[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2025 № 210
          с. Шуйское

О внесении изменений

в постановление от 04.10.2019 № 476

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Междуреченского муниципального округа на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации района от 04 октября 2019 года № 476 «О муниципальной программе «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Междуреченского муниципального района на 2020-2024 годы» (с последующими изменениями) (далее - программа) следующие изменения:

1) строку седьмую таблицы паспорта программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы по годам ее реализации
	Объем финансовых ресурсов, предусмотренных для реализации на период 2020 – 2024 годы

ВСЕГО: 28879,9 тысяч рублей:

2020 год – 2838,1 тысяч рублей,

2021 год – 5604,1тысяч рублей,

2022 год – 2308,7 тысяч рублей,
2023 год – 2542 тысяч рублей,
2024 год – 15587 тысяч рублей.

»;

2) в паспорте подпрограммы 1 строку шестую таблицы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 по годам ее реализации
	ВСЕГО: - 18738,3 тысяч рублей:

2020 год – 1175,2 тысяч рублей,

2021 год – 1310,4 тысяч рублей,

2022 год – 1106,6 тысяч рублей,

2023 год – 1462,9 тысяч рублей,
2024 год – 13683,3 тысяч рублей.

»;
3) в паспорте подпрограммы 2 строку шестую таблицы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 по годам ее реализации
	ВСЕГО: 10141,5 тысяч рублей:

2020 год – 1662,9 тысяч рублей,

2021 год – 4293,7 тысяч рублей,

2022 год – 1202,1 тысяч рублей,

2023 год – 1079,1 тысяч рублей,

2024 год – 1903,7 тысяч  рублей.

»;
4) пункт 4.1 программы изложить в следующей редакции:

«4.1. Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета округа. Объем средств определяется решением Представительного Собрания Междуреченского муниципального округа «О бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период».

Объемы и направления расходования бюджетных средств носят прогнозный характер.

Реализация Программных мероприятий всего за период с 2020 по 2024 годы потребует 28879,8 тысяч рублей, из них по годам:
2020 год – 2838,1 тысяч рублей,

2021 год – 5604,1тысяч рублей,

2022 год – 2308,7 тысяч рублей,

2023 год – 2542 тысяч рублей,

2024 год – 15587 тысяч рублей.»;
5) таблицы 2 и 3 Приложения к программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа (инвестиционного уполномоченного) Т.Г. Логинову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                           С.А.Кузнецов
Приложение
к постановлению

администрации округа

 от 24.03.2025 № 210
Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, бюджетов поселений, общественных и иных организаций на реализацию целей муниципальной программы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Междуреченского муниципального округа на 2020-2024 годы»

	Ответственный исполнитель соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей) годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Всего, в том числе
	2838,1
	5604,1
	2308,7
	2542
	15586,9

	Федеральный бюджет
	0
	692,9
	218,6
	0
	0

	Областной бюджет
	1202,0
	3154,8
	745,6
	804,8
	8961,6

	Бюджет округа
	1636,1
	1756,4
	1344,5
	1737,2
	6625,3

	Внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	Общественные и иные организации
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 3

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Междуреченского муниципального округа на 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители, участники
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Оптимизация состава муниципальной собственности Междуреченского муниципального района.

	1
	Основное Мероприятие 1. Изготовление технических планов и кадастровых паспортов
	Администрация Междуреченского муниципального округа

	Всего:

в том числе:
	19,2
	40,0
	53,0
	28,0
	101,2

	собственные доходы бюджета округа
	19,2
	40,0
	53,0
	28,0
	101,2

	2
	Основное мероприятие 2. Изготовление экспертных заключений о техническом состоянии объектов, находящихся в  муниципальной собственности

	Всего:

 в том числе:
	94,3
	174,0
	86,3
	50
	0,0

	собственные доходы бюджета округа
	94,3
	174,0
	86,3
	50
	0,0

	3
	Основное мероприятие 3. Оплата коммунальных услуг пустующих жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Междуреченского муниципального округа

	Всего:

 в том числе:
	612,8
	773,6
	641,0
	836,7
	1077,3

	собственные доходы бюджета округа
	612,8
	773,6
	641,0
	836,7
	1077,3

	4
	Основное мероприятие 4. Оплата взносов на капитальный ремонт и услуг за содержание объектов муниципального имущества, оплата услуг по начислению и администрированию платежей за наем жилых помещений

	Всего:

 в том числе:
	448,9
	322,8
	326,3
	473,2
	671,8

	собственные доходы бюджета округа
	448,9
	322,8
	326,3
	473,2
	671,8

	5
	Основное мероприятие 5. Проведение финансового аудита муниципальных унитарных предприятий округа

	Всего:

 в том числе:
	0
	0
	0
	75,0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	0
	0
	0
	75,0
	0

	6
	Основное мероприятие 6. Приобретение имущества для муниципальных нужд.

	Всего:

 в том числе:
	0
	0
	0
	0
	11832,8

	собственные доходы бюджета округа
	0
	0
	0
	0
	3568,8

	ИТОГО по подпрограмме 1

	1175,2
	1310,4
	1106,6
	1462,9
	13683,2

	Подпрограмма 2: Обеспечение оформления прав муниципальной собственности на земельные участки и их рациональное использование.

	5
	Основное мероприятие 1. Организация, выполнения кадастровых работ в то числе комплексных в отношении земельных участков Междуреченского муниципального округа.
	Администрация Междуреченского муниципального округа

	Всего:

 в том числе:
	465,4
	1 285,9
	466,8
	238,3
	856,5

	собственные доходы бюджета округа
	397,2
	386,0
	182,9
	238,3
	81,5

	6
	Основное мероприятие 2. Оценка стоимости годовой арендной платы и рыночной стоимости земельных участков.

	Всего:

в том числе:
	27,2
	60,0
	55,0
	36,0
	431,2

	 собственные доходы бюджета округа
	27,2
	60,0
	55,0
	36,0
	431,2

	7
	Основное мероприятие 3. Предоставление единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей

	Всего:

 в том числе:
	1133,8
	2947,8
	680,3
	804,8
	616,0

	собственные доходы бюджета округа
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Основное мероприятие 4. Выкуп земельных участков для формирования инвестиционной площадки.

	Всего:

 в том числе:
	36,5
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета округа
	36,5
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по подпрограмме 2

	1662,9
	4293,7
	1202,1
	1079,1
	1903,7

».